
             

 

___________________________________________________________________________ 

Urząd Marszałkowski Województwa Wielkopolskiego, Departament Środowiska:  

al. Niepodległości 34, 61 - 714 Poznań, tel.: 61 626 64 00, fax. 61 626 64 01 

                       MARSZAŁEK 

 WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

 

DSR-II-1.7222.15.2015       Poznań, dnia 30 lipca 2015 r. 
 za dowodem doręczenia 

 

 

 

DECYZJA 

 

 

Na podstawie art. 181 ust. 1 pkt 1, art. 183 ust. 1, art. 201 ust. 1, art. 202 ust. 1, ust. 2, ust. 2a,  ust. 4 

i ust. 7, art. 211 ust. 1 i ust. 6, art. 376 pkt 2b, art. 378 ust. 2a pkt 1 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r.    

– Prawo ochrony środowiska (tekst jednolity: Dz. U. z 2013 r., poz. 1232 ze zm.) oraz art. 104              

ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania administracyjnego (tekst jednolity: 

Dz. U. z 2013 r., poz. 267 ze zm.), po rozpatrzeniu wniosku Zakładu Utylizacji Odpadów                        

Sp. z o. o., z siedzibą przy ul. Sulańskiej 11, 62-510 Konin, reprezentowanego przez pełnomocnika                

– Marcina Magdziarka 

 

 

ORZEKAM 
 

 

I. Udzielić Wnioskodawcy pozwolenia zintegrowanego na prowadzenie instalacji mechaniczno              

-chemicznego oczyszczania ścieków przemysłowych pochodzących z instalacji wymagających 

uzyskania pozwolenia zintegrowanego, zlokalizowanej na działkach ew. nr 114/2 i 113/1, obręb 

Maliniec w Koninie, na warunkach określonych w niniejszej decyzji.    

 

1. Rodzaj i parametry instalacji 

Nazwa instalacji Rodzaj instalacji * Parametr instalacji 
Prowadzący 

instalację 

Instalacja do  

mechaniczno-chemicznego 

oczyszczania ścieków 

przemysłowych 

pochodzących z instalacji 

wymagających uzyskania 

pozwolenia 

zintegrowanego, 

zlokalizowana                           

na działkach ew. nr 114/2                         

i 113/1, obręb Maliniec               

w Koninie 

ust. 6  pkt 13 

Przepustowość 

oczyszczalni: 

Qmax godzinowe = 112,04 m
3
/h 

Qśrednie dobowe = 931,50 m
3
/d 

Qmax  roczne = 340 000,00 m
3
/r 

 

Zakład Utylizacji 

Odpadów                        

Sp. z o. o.  

ul. Sulańska 11             

62-510 Konin 

 

NIP: 665-22-23-120 

REGON: 310335806 

* wg załącznika do rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 27 sierpnia 2014 r. w sprawie rodzajów instalacji 

mogących powodować znaczne zanieczyszczenie poszczególnych elementów przyrodniczych albo środowiska 

jako całości (Dz. U. z 2014 r., poz. 1169). 



 2  

1.1. Opis instalacji 

 

Instalację, wymagającą pozwolenia zintegrowanego stanowi oczyszczalnia ścieków 

przemysłowych zlokalizowana na terenie Zakładu Utylizacji Odpadów Sp. z o. o., składająca                    

się z następujących elementów: 

 kraty, 

 piaskownika czterokomorowego odkrytego (zawierającego cztery stalowe odtłuszczacze), 

 układu pomiaru ilości ścieków przemysłowych, pochodzących z przedsiębiorstwa                

Impexmetal S.A. (Huty Aluminium Konin), 

 pięciu segmentów oczyszczających (4A-4E), z których eksploatowany jest obecnie tylko                 

segment 4A (segment 4B stanowi segment rezerwowy eksploatowany podczas czyszczenia 

segmentu 4A, segment 4C wykorzystywany jest jako bufor ścieków oczyszczonych, natomiast 

segmenty 4D i 4E traktowane są jako segmenty awaryjne), 

 stacji dozowania reagentów, 

 komory pomp, 

 stacji filtrów ciśnieniowych, 

 przepływomierza, 

 rurociągu tłocznego Ø 225, komory rozprężnej, kolektora grawitacyjnego Ø 400 oraz wylotu 

(położonych w większości na terenach nienależących do Wnioskodawcy).  

 

1.2. Charakterystyka stosowanej technologii i urządzeń 

 

1.2.1. Głównym celem działalności związanej z eksploatacją przedmiotowej instalacji,                        

tj. mechaniczno – chemicznej oczyszczalni ścieków przemysłowych jest oczyszczanie 

ścieków przemysłowych pochodzących z następujących instalacji wymagających posiadania 

pozwolenia zintegrowanego: 

 Huty Aluminium Konin, należącej do przedsiębiorstwa Impexmetal S.A.  

 składowiska odpadów niebezpiecznych (kwater nr III i IV) oraz składowiska odpadów 

innych niż niebezpieczne i obojętne z kwaterami na odpady niebezpieczne (kwatery nr II) 

oraz instalacji do odzysku odpadów niebezpiecznych (substancji i gruntów mineralnych 

skażonych substancjami niebezpiecznymi), należących do Zakładu Utylizacji Odpadów     

Sp. z o. o.  

 instalacji przetwarzania odpadów obejmujących węzeł stabilizacji i cementacji odpadów, 

węzeł unieszkodliwiania zawodnionych odpadów olejowych, niszczenia emulsji olejowych 

oraz węzeł wytwarzania paliw alternatywnych, należącej do Zakładu Utylizacji Odpadów              

Sp. z o. o.  

 instalacji do termicznego przekształcania odpadów (która dotychczas była eksploatowana           

na bazie pozwoleń sektorowych, a obecnie w związku z planowanym zwiększeniem ilości 

odpadów poddawanych przetworzeniu – w trakcie uzyskiwania pozwolenia 

zintegrowanego), należącej do Zakładu Utylizacji Odpadów Sp. z o. o.  

Ponadto oczyszczalnia ścieków przyjmuje strumień ścieków przemysłowych z innych 

instalacji i źródeł położonych na terenie Zakładu Utylizacji Odpadów Sp. z o. o., w tym: 

 z instalacji unieszkodliwiania odpadów ciekłych, 

 z płukania filtrów do oczyszczania wody przeznaczonej dla celów technologicznych 

przedsiębiorstwa Impexmetal S.A. (Huty Aluminium Konin), 

 z mycia posadzek hal magazynowych odpadów, 

 z myjni pojemników na odpady, 

 z mycia posadzek hal magazynowych pojemników, 

 z myjni samochodów. 

 

1.2.2.  Ścieki przemysłowe z terenu Impexmetal S.A. (Huty Aluminium Konin), których udział                    

w ogólnej ilości oczyszczanych ścieków jest największy i wynosi Qmax  roczne = 210 194,70 m
3
/r 

(natomiast udział ścieków z pozostałych instalacji należących do Zakładu Utylizacji Odpadów 

Sp. z o. o. – Qmax  roczne = 129 805,30 m
3
/r), przepływają przez kratę, na której zatrzymywane  

są zanieczyszczenia stałe. Skratki są zbierane raz dziennie, umieszczane w kontenerze                       

i przekazywane dalej do przetworzenia (w ramach Zakładu). Następnie ścieki przemysłowe 



 3  

dopływają do piaskownika, gdzie pozbawiane są zawiesiny, piasku i oleju powierzchniowego. 

W celu zebrania oleju powierzchniowego na początku piaskownika umieszczone są przed 

każdą z czterech komór zbieracze oleju (odtłuszczacze). W przypadku pojawienia                          

się na powierzchni ścieków oleju obniżany jest lejek stalowy odtłuszczacza do poziomu 

ścieków w piaskowniku przy jednoczesnym otwarciu zasuwy na rurociągu olejowym (Ø 200), 

kierującym zebrany olej do komory oleju.  Zbierany olej dopływa grawitacyjnie do komory 

oleju umiejscowionej przy głównych ciągach oczyszczalni. Komora oleju jest szczelnym 

bezodpływowym zbiornikiem o pojemności 10 m
3
. Po zapełnieniu się ww. zbiornika olej jest 

odpompowany i przekazywany do przetworzenia (w ramach Zakładu). Ponadto piaskownik 

wyposażony jest w cztery poprzeczne płyty stalowe znajdujące się na wejściu do każdej 

komory oraz cztery leje szlamowe (osadcze). Każdy lej obejmuje cztery komory, w których 

gromadzi się sedymentująca zawiesina i piasek. Szlam z lejów usuwany jest beczkowozem        

lub poprzez pompę zanurzeniową i kierowany jest do przetworzenia (w ramach Zakładu). 

Ilość ścieków pochodzących z przedsiębiorstwa Impexmetal S.A. (Huty Aluminium Konin) 

określana jest za piaskownikiem przy pomocy systemu pomiarowego składającego                      

się z programowalnego rejestratora pomiarowego CRP-04, zwężki Parshalla                                      

i ultradźwiękowego miernika poziomu PROBE. Po piaskowniku ścieki kierowane są do pięciu 

segmentów oczyszczających (4A-4E), z których eksploatowany jest obecnie tylko segment 4A 

(segment 4B stanowi segment rezerwowy eksploatowany podczas czyszczenia segmentu 4A, 

segment 4C wykorzystywany jest jako bufor ścieków oczyszczonych, natomiast segmenty 4D 

i 4E traktowane są jako segmenty awaryjne). W każdym segmencie występują dwie komory 

szybkiego mieszania, komora wolnego mieszania i osadnik. Do komory szybkiego mieszania 

dopływa też (z pominięciem kraty i piaskownika) strumień ścieków z terenu Zakładu 

Utylizacji Odpadów Sp. z o. o. Do komór mieszania dozowane są: koagulant (PIX), mleko 

wapienne oraz flokulant. Dodatkowo do komór szybkiego mieszania dodawane jest sprężone 

powietrze celem wzmożenia efektu szybkiego mieszania. Reagenty te służą do koagulacji, 

neutralizacji i flokulacji zanieczyszczeń zawartych w ściekach. Ponadto mleko wapienne służy 

do zapewnienia ściekom odpowiedniego odczynu (pH - 6,5-9,0). Przygotowanie reagentów 

służących do oczyszczenia ścieków oraz ich podawanie za pomocą pomp odbywa się w stacji 

dozowania reagentów, która mieści się w pomieszczeniach technologicznych budynku 

biurowego i w budynku technicznym. Komory szybkiego i wolnego mieszania służą (poprzez 

swoją konstrukcję, która wymusza zmianę kierunku i sposobu przepływu ścieków)                          

do ujednolicenia składu ścieków oraz ich wymieszania z reagentami. Każda komora mieszania 

połączona jest z osadnikiem poprzez otwory wlotowe. Do otworu wlotowego ścieków                    

do komory szybkiego mieszania dozowany jest PIX, następnie mleko wapienne w dwóch 

miejscach drugiej komory szybkiego mieszania. Flokulant dodawany jest w komorze wolnego 

mieszania. Po komorach mieszania ścieki trafiają na osadnik przepływowy. Osadnik 

przepływowy służy do sedymentacji zanieczyszczeń. Szlam zebrany na dnie osadnika 

przepływowego usuwany jest za pomocą zgarniacza typu ZUP – 0,9, wyposażonego                 

w ruchome zgrzebło. Pod oknami przelewowymi osadnika znajdują się dwa leje osadcze,                  

do których szlam jest zgarniany. Szlam jest okresowo w miarę potrzeb wypompowywany              

za pomocą pomp zanurzeniowych (wydajność każdej 40 m
3
/h) i rurociągiem transportowany 

na komorową prasę filtracyjną zlokalizowaną w budynku instalacji neutralizacji odpadów 

ciekłych i podczyszczania odcieków gdzie jest odwadniany. W przypadku występowania oleju 

powierzchniowego na powierzchni ścieków w osadniku uruchamiany jest zgarniacz, który               

za pomocą specjalnego zgrzebła zgarnia olej. Zgarniacz porusza się od końca osadnika                       

do początku, gdzie znajduje się koryto olejowe. Zebrany olej kierowany jest do koryta,                       

a następnie poprzez zawór do rurociągu olejowego Ø 200 i komory olejowej (tej samej                   

do której trafia olej z piaskownika). Oleje, tłuszcze oraz szlam są przetwarzane na instalacjach 

Zakładu – zgodnie z posiadanymi decyzjami administracyjnymi w tym zakresie. Pozbawione 

zawiesiny ścieki kierowane są z osadnika przez zęby przelewowe umieszczone na końcu 

osadnika do koryta żelbetowego, a następnie do komory zasobowej pompowni ścieków                    

na filtry żwirowe. W pompowni ścieków na filtry żwirowe, zlokalizowanej w piwnicy 

budynku technicznego zainstalowane są dwie pompy, jedna o wydajności 36 m
3
/h i druga               

o wydajności 150 m
3
/h. Pobierają one ścieki oczyszczone z komory ssawnej (zasobowej)                   

i pompują je na układ filtrów ciśnieniowych. Stacja filtrów ciśnieniowych gdzie odbywa                 

się końcowa filtracja, czyli usuwanie zawiesiny składa się z 3 jednakowych filtrów                      



 4  

i umieszczona jest w budynku biurowo – technicznym. Filtry te są trójwarstwowe (żwir, 

piasek o rożnym uziarnieniu). Przepływ ścieków odbywa się w kierunku od góry do dołu.            

Co pewien czas filtry są regenerowane. Regenerację filtra przeprowadza się w celu usunięcia 

zgromadzonej na powierzchni złoża filtracyjnego zawiesiny. Do regeneracji filtrów używa              

się oczyszczonych ścieków przemysłowych, które wprowadza się do regenerowanego filtra    

od dołu. W celu spulchnienia złoża filtracyjnego doprowadzone jest do każdego filtra 

rurociągiem sprężone powietrze. Zaszlamione ścieki z płukania filtrów wypływają górną 

częścią filtra i są kierowane rurociągiem Ø 200 do ciągu technologicznego mechaniczno                  

-chemicznej oczyszczalni ścieków. W budynku biurowo – technicznym zlokalizowano 

ponadto (działające niezależnie od przedmiotowej instalacji) trzy filtry służące                               

do oczyszczania wody dla potrzeb przedsiębiorstwa Impexmetal S.A. (Huty Aluminium 

Konin). Z filtrów żwirowych ścieki oczyszczone są pompowane rurociągiem tłocznym                 

do Kanału Warta-Gopło. Na rurociągu tłocznym ścieków w budynku technicznym 

zainstalowany jest przepływomierz elektromagnetyczny do pomiaru ilości odprowadzanych 

ścieków. Przed wylotem do Kanału Warta-Gopło zlokalizowana jest komora rozprężna,                        

po której zrzut ścieków do odbiornika odbywa się grawitacyjnie. 

 

2. Rodzaj i ilość wykorzystywanej energii, surowców i materiałów 

 

 

3. Sposoby osiągania wysokiego poziomu ochrony środowiska jako całości  

 

a. wprowadzenie przejrzystej hierarchii odpowiedzialności personelu, w której osoby zajmujące 

stanowiska kierownicze bezpośrednio informują najwyższy system zarządzania, 

b. ustanowienie wewnętrznych (charakterystycznych dla Zakładu) celów środowiskowych                   

i ich regularne przeglądy, 

c. prowadzenie ciągłego monitoringu procesów pod kątem zużycia energii, surowców                             

i materiałów, wytwarzania odpadów, ilości oczyszczanych ścieków,  

d. wprowadzenie odpowiedniego programu szkoleniowego dla pracowników pod kątem zagadnień 

bhp, ochrony środowiska i awarii przemysłowych, 

e. stosowanie dobrych praktyk utrzymania zakładu i konserwacji urządzeń, 

f. recyrkulacja oczyszczonych ścieków do płukania filtrów żwirowych, 

g. optymalizacja procesów dozowania chemii procesowej, 

h. oczyszczanie ścieków przemysłowych przed ich odprowadzeniem do odbiornika, 

i. prowadzenie racjonalnego zużycia wody przy zapewnieniu szczelności układów sieci 

wodociągowej, 

j. wykorzystywanie wydajnych i energooszczędnych źródeł światła, 

k. selektywnie zbieranie odpadów i ich przekazywanie do przetworzenia w instalacjach należących 

do Zakładu,  

l. optymalizacja procesu wykorzystania chemii procesowej, 

m. wprowadzenie systemu zarządzania środowiskiem PN-EN- ISO 14001. 

 

 

 

 

L.p. Rodzaj energii, surowców i materiałów Zużycie Jednostka 

1.  Energia elektryczna 150 MWh/rok 

2.  Woda na cele technologiczne 3 942 m
3
/rok 

3.  Ca(OH)2 100 Mg/rok 

4.  PIX 70 Mg/rok 

5.  Flokulant 5 Mg/rok 

6.  Sprężone powietrze 75 000 m
3
/rok 



 5  

4. Wymagania zapewniające ochronę gleby, ziemi i wód gruntowych, w tym środki mające na 

celu zapobieganie emisjom do gleby, ziemi i wód gruntowych oraz sposób ich 

systematycznego nadzorowania 

 

a. magazynowanie substancji powodujących ryzyko w specjalnie do tego przeznaczonych 

szczelnych pojemnikach oraz na szczelnej skanalizowanej posadzce (PIX, flokulant),                       

bez możliwości spowodowania wycieku do gleby i przedostania się do wód podziemnych,               

lub w szczelnych silosach (wodorowęglan wapnia), 

b. selektywne magazynowanie odpadów, w sposób uniemożliwiający przedostanie się substancji  

w nich zawartych do środowiska gruntowo-wodnego, zgodnie z warunkami określonymi             

w punktach I.6.3.2., I.6.3.3. oraz I.6.3.4. niniejszej decyzji, 

c. eksploatacja instalacji w sposób niepowodujący zanieczyszczenia gleby, ziemi lub wód 

gruntowych substancjami powodującymi ryzyko, 

d. stosowanie hermetycznych instalacji technologicznych, 

e. eksploatacja wszystkich urządzeń i instalacji zgodnie z przeznaczeniem i dokumentacją 

techniczną. 

 

Jako sposób prowadzenia systematycznego nadzoru zastosowanych środków mających na celu 

ochronę gleby, ziemi i wód gruntowych określa się: 

 

 stały dozór techniczny nad sprawnością instalacji oraz natychmiastowe usuwanie 